
Kavárna se Sfumatem s autorkou metodiky Sfumato

Dobrý den, dovolujeme si vás oslovit s nabídkou setkání Kavárna se Sfumatem s autorkou metodiky Sfumato,
PaedDr. Márií Navrátilovou, v Praze - Michelská 300/60, kde se nachází nové CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ V
METODICE SFUMATO. V relaxačním prostředí u kávy či čaje budeme hovořit o tradičních i netradičních metodách
prvopočátečního čtení a psaní a prostor zbyde i na panelovou diskusi.

Záznam z TV NOVA, pořad Střepiny.

Z dvouletého vědeckého výzkumu Jihočeské univerzity ČB (2020-2022) vám promítneme videoukázky z pretestů a
posttestů vybraných respondentů výzkumu, tedy žáků s diagnostikovanou dyslexií. Odborníci ve výzkumu,
reedukanti žáků 2.-5. ročníků ZŠ, dokázali vytvořit ve vymezeném čase 48 vyučovacích hodin nový čtecí a psací
návyk, který umožnil dětem vstup do světa gramotnosti nejen po technické stránce, ale i v oblasti porozumění čteného
textu. Výzkum potvrdil příznivé, až léčebné účinky Sfumata, vysokou kvalitu, přitažlivost pro děti.

Zde vyjádření vedoucího výzkumného projektu:

"Výzkum potvrdil, že Sfumato je efektivnějším reedukačním nástrojem než státem poskytované nápravné mechanismy,
které napravují daný stav, zatímco Sfumatem se vytváří zcela nový čtecí návyk. Zásadní význam Sfumata vidíme však
především v jeho preventivním charakteru, pokud je realizován ve výuce prvopočátečního čtení a psaní hned v 1.
ročníku. Věřím, že metodika Sfumato se stane jednou z vysoce efektivních postupů pro zvyšování úrovně dovednosti
číst a tím i zvyšování úrovně čtenářské gramotnosti žáků!" PhDr. Ivana Šimková, Ph.D. - Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity

Reference v rámci projektu „Metodika Sfumato – výchova lektora pro podporu čtenářské gramotnosti“

https://www.youtube.com/watch?v=VSvnp6Vog4k
https://www.youtube.com/watch?v=VSvnp6Vog4k
https://www.youtube.com/watch?v=TwhFKabvWSQ
https://www.youtube.com/watch?v=TwhFKabvWSQ

